
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR …/…/2026 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Barcin "Opieka na odległość" na 
2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i 1302), w związku 
z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu "Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2026, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy Gminy Barcin „Opieka na odległość” na 
2026 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2026 będą pochodziły z budżetu własnego (20%) oraz dotacji z Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 (80%). 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Barcinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Id: 0364E55B-F659-4622-B050-610D8C9CCBC7. Strona 1



 

 

 

 

 

Program Osłonowy Gminy Barcin "Opieka na odległość" na 2026 r. 

 

Rozdział I 

WSTĘP 

 

 Gminny Program Osłonowy Gminy Barcin "Opieka na odległość" na 2026 r. jest 

kontynuacją programu z roku 2024. Celem programu jest zapewnienie osobom 

starszym, schorowanym, niesamodzielnym i niepełnosprawnym z terenu Gminy Barcin 

pomocy w formie nowoczesnego systemu opieki w warunkach domowych.  

 System ten zapewni osobom objętym programem możliwość całodobowego 

kontaktu z centrum operacyjno – alarmowym i wezwania natychmiastowej pomocy 

w przypadku zagrożenia życia i zdrowia za pomocą urządzeń przywołujących pomoc.  

 Teleopieka jest skierowana do osób, które ze względu na wiek, chorobę, 

niepełnosprawność lub inne obiektywne trudności w codziennym funkcjonowaniu 

wymagają wsparcia w tej formie i nie są w stanie samodzielnie zabezpieczyć sobie 

oprzyrządowania niezbędnego do realizacji tej usługi.  

 Usługa będzie realizowana przez niezależny podmiot gospodarczy.  

 

Rozdział II 

CELE PROGRAMU 

 

 Program jest elementem polityki społecznej Gminy Barcin w zakresie realizacji 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, w której jednym z celów 

strategicznych jest wsparcie osób chorych, niepełnosprawnych i starszych.  

 Głównym celem Programu jest wsparcie osób i rodzin w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych i umożliwienie im 

życia w warunkach odpowiadających godności człowieka oraz poprawa poczucia 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Załącznik do uchwały  nr  …/…/2026

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia .................... 2026 r.

Id: 0364E55B-F659-4622-B050-610D8C9CCBC7. Strona 1



 

Rozdział III 

ZASADY REALIZACJI PROGRAMU 

 

 Niniejszy Program jest realizowany do 31 grudnia 2026 r. Odbiorcami Programu 

jest 60 osób w wieku 60 lat i więcej. W ramach Programu seniorom – osobom 

zamieszkującym Gminę Barcin, zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”. 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w 

przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji 

centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun 

medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 

W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, 

poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 

opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. 

pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe.  

 Realizacja Programu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. Usługa 

teleopieki będzie realizowana w formie bezpłatnego udostępnienia dla uczestników 

Programu urządzeń służących do w/w wsparcia i realizowana będzie przez niezależny 

podmiot gospodarczy. Po zawarciu umowy z podmiotem gospodarczym wykonawcy 

Programu czyli Miejsko – Gminnemu Osrodkowi – Pomocy Społecznej w Barcinie 

zostaną udostępnione opaski, które następnie Ośrodek użyczy uczestnikom Programu. 

W chwili rezygnacji seniora z udziału w Programie, zwrócona opaska zostanie 

użyczona kolejnemu użytkownikowi.   

 Usługa teleopieki będzie świadczona 24h/dobę, 7 dni w tygodniu, dzięki czemu 

osoby uprawnione będą miały zapewnione poczucie bezpieczeństwa oraz możliwość 

zgłaszania nagłego pogorszenia stanu zdrowia lub zagrożenia życia.  

 Warunkiem korzystania z Programu jest zdolność obsługi alarmowego przycisku 

znajdującego się na urządzeniu.    

 

 

 

Id: 0364E55B-F659-4622-B050-610D8C9CCBC7. Strona 2



Rozdział IV 

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

  

 Podmiotem koordynującym i nadzorującym realizację Programu jest Burmistrz 

Barcina. Za realizację programu odpowiedzialnym jest Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Barcinie. Do zadań podmiotów realizujących Program należy: 

1. Burmistrz Barcina: 

1) koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją Programu; 

2. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcinie: 

1) planowanie wysokości środków finansowych na realizację Programu, 

2) diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami Programu, 

3) przyznawanie i rozliczanie pomocy, 

4) przedstawia sprawozdania Radzie Miejskiej w Barcinie z wykonania Programu w 

terminie właściwym dla sprawozdania z działalności Ośrodka, 

5) rozpowszechnianie informacji o Programie. 

 

Rozdział V 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

 Program Osłonowy Gminy Barcin „Opieka na odległość” na 2026 r. będzie 

finansowany z budżetu własnego gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2026 (80%), który jest finansowany z  dotacji celowej 

budżetu państwa.   

 Środki finansowe przekazuje gminie wojewoda, na podstawie złożonego przez 

gminę wniosku o zapotrzebowanie. Niewykorzystana kwota dotacji podlegają 

zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach publicznych.  

 

 

 

Id: 0364E55B-F659-4622-B050-610D8C9CCBC7. Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

1. Program “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026  jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej, 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania na 
rzecz seniorów. 

2. Dzięki realizacji Modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, gmina 
będzie kontynuować całodobową teleopiekę dla 60 mieszkańców w wieku 60+. Przełoży 
się to na wzrost bezpieczeństwa seniorów w miejscu ich zamieszkania, co ma największe 
znaczenie w przypadku osób mieszkających samotnie. Dzięki dostępowi do całodobowej 
teleopieki ratowników medycznych, gmina umożliwi seniorom wsparcie i jak najdłuższe 
pozostanie w ich środowisku domowym. Usługa teleopieki, realizowana przez 
profesjonalnego wykonawcę, gwarantuje poczucie    bezpieczeństwa, opieki  i zdrowia 
psychofizycznego seniorów z terenu Gminy Barcin. 

3. Teleopieka stanowi istotne narzędzie procesu deinstytucjonalizacji systemu opieki 
społecznej, która  jest kierunkiem rozwoju strategii krajowej polityki społecznej. 

 

Sporządził: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społęcznej w Barcinie 

Referuje na posiedzeniach komisji i sesji Rady Miejskiej: Izabela Kujawa - dyr. MGOPS w 

Barcinie 

 

Akceptuję: ................................... 

 

Wnoszę o wprowadzenie niniejszego projektu uchwały do porządku obrad najbliższej sesji 

Rady Miejskiej: ..................................... 

Id: 0364E55B-F659-4622-B050-610D8C9CCBC7. Strona 1


	UCHWAŁA NR …/…/2026 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


